
Aanwijzingsbesluit ex artikel 2:73, eerste lid, APV Geertruidenberg 2021 

(bezigen van consumentenvuurwerk tijdens de jaarwisseling) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Geertruidenberg; 

  

Overwegende dat: 

• In het belang van het voorkomen van gevaar, schade of overlast op specifieke plaatsen gedurende 

de jaarwisseling 2022-2023 het verboden moet worden om consumentenvuurwerk te bezigen, 

om daardoor bepaalde groepen mensen en dieren tegen het gevaar, de schade en de overlast te 

beschermen; 

• Dat het afsteken van vuurwerk gevaar, schade en overlast kan veroorzaken; 

• Er uit een behoeftepeiling is gebleken dat er behoefte is aan een vuurwerkvrije zone rondom de 

locaties van de Riethorst, woonlocaties van Prisma en van het Hoge Veer; 

• Artikel 2:73, eerste lid van de Algemene Plaatselijke Verordening Geertruidenberg 2021 (hierna: 

APV 2021) het college bevoegdheid verschaft om, ter voorkoming van gevaar, schade of overlast, 

gebieden aan te wijzen waar het verboden is om consumentenvuurwerk te gebruiken. 

  

Gelet op: 

• Artikel 2.3.6 van het Vuurwerkbesluit; 

• Artikel 2:73, eerste lid, APV Geertruidenberg 2021. 

  

Besluit vast te stellen: 

  

Aanwijzingsbesluit ex artikel 2:73, eerste lid, APV Geertruidenberg 2021 (bezigen van consumenten- 

vuurwerk tijdens de jaarwisseling) 

  

Artikel 1 Verboden plaatsen 
Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2:73, eerste lid, APV 2021 is het in het belang van de voorko- 

ming van gevaar, schade of overlast verboden consumentenvuurwerk te gebruiken op de locaties zoals 

aangegeven in bijlage 1 (Plattegrond vuurwerkvrije zones) en hierna omschreven: 

a). Brejaartstraat/Theresiastraat, gelegen aan de Brejaartstraat 4-6, St. Theresiastraat 19 en 23 te 

Raamsdonksveer en de omliggende straten: 

a. Brejaartstraat 2,6. 

b. Brejaartstraat 11 t/m 51 (oneven); 

c. Koningstraat 21 t/m 65 (oneven); 

d. Koningstraat 28 t/m 56 (even); 

e. St. Theresiastraat 1 t/m 23 (even); 

f. St. Theresiastraat 4 t/m 28 (even); 

g. Grote Kerkstraat 17 t/m 29, oneven; 

h. Grote Kerkstraat 28 en 28a. 

  

b). Hoge Veer Rivierzicht, gelegen aan de Scheepswerflaan 47 te Raamsdonksveer, en de omliggende 

straten: 

a. Scheepswerflaan 41 t/m 239 (oneven); 

b. Scheepswerflaan 36, 38, 40; 

c. Haven 120, 122 en 124. 

  

c). Hoge Veer Bastion, gelegen aan Burchtplein 2 te Geertruidenberg, en de omliggende straten: 

a. Burchtplein 1 t/m 9; 

b. Burchtplein 11 t/m 57 (oneven); 

c. Weergang 2 t/m 8 (even). 

  

d). Woonvoorziening De Amerhoeve, gelegen aan Commandeurstraat 16 te Geertruidenberg, en de 

omliggende straten: 

a. Commandeurstraat 16 

  

e). Mauritsstaete, gelegen aan Stadsweg 9a01 te Geertruidenberg, en de omliggende straten: 

a. Stadsweg 9 t/m 11; 

Nr. 562912 

GEMEENTEBLAD 21 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Geertruidenberg 

Gemeenteblad 2022 nr. 562912 21 december 2022 1 



b. Stadsweg 16 t/m 50 (even); 

c. Vonderweg 1 t/m 47; 

d. Van Duivenvoordelaan 1 t/m 19 (oneven); 

e. Van Duivenvoordelaan 4 t/m 46 (even); 

f. St. Amandusstraat 1 t/m 43 (oneven); 

g. St. Amandusstraat 2 t/m 14 (even); 

h. Dulderpark 2, 2a, 4. 

  

f). De Riethorst, gelegen aan Sint Agnesstraat 1 te Geertruidenberg, en de omliggende straten: 

a. Sint Agnesstraat 2 t/m 16; 

b. Venestraat 20 t/m 28; 

c. Kloosterstraat 1 t/m 3 (oneven); 

d. Kloosterstraat 2 t/m 8A (even); 

e. St. Gertrudisstraat 1 t/m 8. 

  

g). De Kloosterhoeve, gelegen aan Kloosterweg 1 te Raamsdonksveer; 

  

h). Kinderboerderij de Kromme Akker, gelegen aan Burggravenlaan 3 te Geertruidenberg, en de 

omliggende straten: 

a. Burggravenlaan 2 t/m 30 (even); 

b. Karel V Laan 97 t/m 129 (oneven); 

c. Noordenbos 1 t/m 59 (oneven). 

  

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit en de daarvan deel uitmakende bijlage(n) treedt in werking op de dag na bekendmaking 

  

Artikel 3 Bekendmaking en publicatie 
Dit besluit wordt bekendgemaakt in het digitale gemeenteblad en het plaatselijke huis-aan-huisblad. 

Het besluit ligt vanaf vandaag voor iedereen ter inzage op het gemeentehuis. 

  

Artikel 4 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als Besluit aanwijzing vuurwerkvrije zones jaarwisseling 2022-2023. 

  

Raamsdonksveer, 6 december 2022. 

Het college van burgemeester en wethouders van Geertruidenberg, 

De secretaris, de burgemeester, 

R.C.J. Nagtzaam, M. Witte 

Gemeenteblad 2022 nr. 562912 21 december 2022 2 



Rechtsvoorziening 

Bent u het niet eens met de inhoud van dit besluit of is het besluit onduidelijk? 

Neem dan eerst contact op met de behandelaar. Dit kan voorkomen dat u een bezwaarschrift moet 

schrijven. De behandelaar neemt het besluit met u door. Komt u er samen niet uit, dan kunt u alsnog 

een bezwaarschrift indienen. Als u een bezwaarschrift wilt indienen, doe dat dan binnen de wettelijke 

termijn. Deze eindigt zes weken na de verzenddatum van dit besluit. 

Hoe kan ik mijn bezwaarschrift indienen? 

U kunt uw bezwaarschrift: 

• afgeven bij de receptie van het gemeentehuis, Vrijheidstraat 2 in Raamsdonksveer; 

• sturen naar postbus 10.001 4940 GA Raamsdonksveer; 

• digitaal indienen via het digitaal formulier op https://www.geertruidenberg.nl/bezwaar (DigiD). 

Het is niet mogelijk om uw bezwaarschrift per e-mail, fax of een social-mediakanaal in te dienen. Ook 

staat ons antwoordnummer niet open voor het indienen van bezwaarschriften. 

Wat moet er in mijn bezwaarschrift staan? 

• dat het gaat om een bezwaarschrift; 

• uw naam, adres en telefoonnummer; 

• datum waarop u het bezwaarschrift schrijft; 

• tegen welk besluit u bezwaar maakt (datum van dit besluit vermelden, u kunt ook een kopie van 

dit besluit bijvoegen); 

• waarom u het niet eens bent met dit besluit; 

• uw handtekening. 

Als het mogelijk is, stuurt u bewijsstukken mee om uw bezwaar te ondersteunen. Stuur alleen kopieën. 

U kunt de rechter vragen om voorlopig te oordelen 

Zolang u nog geen beslissing heeft gekregen op uw bezwaar, blijft ons besluit gelden. Wilt u de uitvoering 

van het besluit tegenhouden en heeft dit spoed? Dan kunt u aan de rechter vragen om voorlopig te 

oordelen over ons besluit en de werking van het besluit te staken. Dit heet een voorlopige voorziening. 

Er zijn griffiekosten verschuldigd aan de rechtbank. Meer informatie: www.rechtspraak.nl. U gaat naar 

Uw situatie > Een rechtszaak starten > Voorlopig oordeel bij spoed. 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 562912 21 december 2022 3 



Bijlage 1: Vuurwerkvrije zones 2021-2022 

  

Plaats Straat Locatie Organisatie 

Raamsdonksveer Brejaarstraat 4-6, St. Theresiastraat 19 en 23, 

Grote Kerkstraat 17 

- Prisma 

Raamsdonksveer Scheepswerflaan 47 Rivierzicht Hoge Veer 

Geertruidenberg Burchtplein 2 Bastion Hoge Veer 

Geertruidenberg Commandeurstraat De Amerhoeve Hoge Veer 

Geertruidenberg Stadsweg 9a01 Mauritsstaete Riethorst Stromenland 

Geertruidenberg Sint Agnesstraat 1 De Riethorst Riethorst Stromenland 

Raamsdonksveer Kloosterweg 1 De Kloosterhoeve Riethorst Stromenland 

Geertruidenberg Burggravenlaan 3 - Kinderboerderij de Kromme 

Akker 

  

  

  

Vuurwerkvrije zone  Brejaartstraat  4-6, St. Theresiastraat 19 en 23, Grote Kerkstraat 17 

  

  

Vuurwerkvrije zone Scheepswerflaan 

Gemeenteblad 2022 nr. 562912 21 december 2022 4 



  

  

Vuurwerkvrije Zone Burchtplein 

  

  

Vuurwerkvrije zone Commandeurstraat 16 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 562912 21 december 2022 5 



  

Vuurwerkvrije zone Stadsweg 9a01 

  

  

Vuurwerkvrije zone St. Agnesstraat 1, Venestraat 

  

  

Vuurwerkvrije zone Kloosterweg 1 

  

  

V uurwerkvrije zone Burggravenlaan 3 

Gemeenteblad 2022 nr. 562912 21 december 2022 6 



  

Gemeenteblad 2022 nr. 562912 21 december 2022 7 


